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Uzávěrka tohoto čísla: 20. září 2023 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná sbírka 
Třebichovice 

Až do 31. 10. 2023 můžete finančně 

podpořit myšlenku pořízení  

zvonu do naší kapličky. 

Děkujeme! 

Číslo účtu: 123-5742330247/0100 

Detail transparentního účtu: 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-

ucty/123-5742330247 

 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/123-5742330247
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/123-5742330247
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I N F O R M A C E  Z  O Ú  

USNESENÍ Z  6.  VEŘEJNÉHO 
ZASEDÁNÍ ZO TŘEBICHOVICE 

KONANÉHO DNE 4.  9.  2023  
 

US NE SE NÍ  č .  3 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s vydáním Směrnice č.1/2023 
SOUBOR VNITŘNÍCH SMĚRNIC PRO VEDENÍ 
ÚČETNICTVÍ OBCE. Směrnice nabývá účinnosti dne  
1. 1. 2024. 

US NE SE NÍ  č .  4 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s vydáním Směrnice č. 2/2023 
SMĚRNICE K FINANČNÍ KONTROLE. Směrnice nabývá 
účinnosti dne 1. 1. 2024. 

US NE SE NÍ  č .  5 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1  
ke smlouvě SoD2/2023 na akci: „KAPLE VE 
TŘEBICHOVICÍCH: REKONSTRUKCE OBJEKTU  
A ÚPRAVY VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ II“ a ukládá 
starostce zajistit podpis dodatku. 

US NE SE NÍ  č .  6 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1  
ke smlouvě SoD3/2023 na akci: „KAPLE VE 
TŘEBICHOVICÍCH: ÚPRAVA VEŘEJNÉHO 
PROSTRANSTVÍ II“ a ukládá starostce zajistit podpis 
dodatku. 

US NE SE NÍ  č .  7 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit se zvýšením ceny 
nájmů v obecních bytech takto: Nájemné pro rok 2024 se 
stanovuje na 70,59 Kč/m2, pro rok 2025 se stanovuje na 
75,53 Kč/m2, pro rok 2026 se stanovuje na 80,06 Kč/m2 za 
1 m2 podlahové plochy. Cena za 1 m2 sklepů je vždy 
poloviční, cena za nájemné za vybavení bytu se odvíjí od 
pořizovací ceny vybavení a je sjednávána individuálně. 

US NE SE NÍ  č .  8 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice projednalo a odsouhlasilo PRAVIDLA PRO 
PRONAJÍMÁNÍ BYTŮ VE VLASTNICTVÍ OBCE 
TŘEBICHOVICE, Verze 2023 včetně příloh a vzoru nájemní 
smlouvy. 

US NE SE NÍ  č .  9 /6 VZ / 20 23  

ZO Třebichovice vyhlašuje ZÁMĚR PRONAJMOUT 
OBECNÍ BYT v bytovém domě Třebichovice č.p. 107, č. bytu 
3, 1. patro, 3+1, za stanovených podmínek a pověřuje 
hodnotící komisi k posouzení nabídek jednotlivých 
uchazečů. Termín uzávěrky pro podávání nabídek je 25. 09. 
2023 do 12 hodin.  

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 6VZ /2 02 3  

ZO Třebichovice souhlasí s vyhlášením veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem KAPLE VE TŘEBICHOVICÍCH: 
VÝROBA A INSTALACE ZVONU.   

US NE SE NÍ  č .  1 1 / 6VZ /2 02 3  

ZO Třebichovice souhlasí s poskytnutím daru ve výši 7000 
Kč pro Český svaz ochránců přírody Kladensko, pobočný 
spolek, se sídlem Libušín, U sv. Jiří 36, IČ 75150018  
a ukládá starostce podepsat darovací smlouvu. 

US NE SE NÍ  č .  1 2 / 6VZ /2 02 3  

ZO Třebichovice projednalo a odsouhlasilo s účinností ode 
dne 5. 9. 2023 Sazebník úhrad za poskytování informací pro 
účetní období 2023/2024.  

 Na opravu místních komunikací bylo spotřebováno 19 tun asfaltového postřiku, 

opravy byly provedeny ale jen tam, kam se dostala technika. V ulici Studánky se 

nevytočila a postřik ukončila hned za odbočkou … Ještě nás čeká postřik ulice k 

bytovkám směr Obůrka a oprava napojení silnice s hlavní ulicí. Opraveny byly 

kanalizační vpusti na hlavní, průběžně urgujeme opravu silnice do Smečna. Na II/118 

by se měly provádět ještě drobné vysprávky a bude stržen břeh kvůli odtoku vody… 

Připravujeme projekt rekonstrukce části ulice před obecním úřadem. 

Demolice komína v cihelně se přesouvá do října. Projektant přislíbil včasnou 

informovanost, abychom mohli odstřel komína sledovat na vlastní oči. Snad tedy až 

říjnové číslo TM přinese více informací. 

Stále běží územní řízení na akci Průtah Třebichovice II/118 (rekonstrukce hlavní 

silnice a chodníků). Když se podařilo získat vyjádření spoluvlastníků žijících po celém 

světě, situaci komplikují další administrativní řízení, zejména pak ta dědická po 

zesnulých majitelích dotčených pozemků. Nejspíš tedy v letošním roce nebude územní 

rozhodnutí vydáno… 

Mohu prozradit, že se chystá předvánoční zájezd na trhy, pravidelný podzimní úklid 

obce byl ale pro trvalý nezájem občanů zrušen. Občané ale mohou využít opět kontejner 

na velkoobjemový odpad, který bude během října přistaven za OÚ.             mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 25. září 2023 od 18:15  

v sídle OÚ Třebichovice 89 
 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání 

2. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 309 v k.ú. 
Třebichovice pro umístění boxu Zásilkovny 

3. Schválení nájemní smlouvy se společností Zásilkovna s.r.o. 

4. PRONÁJEM BYTU – rozhodnutí o budoucím nájemci 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu: „KAPLE VE 
TŘEBICHOVICÍCH: VÝROBA A INSTALACE ZVONU“ – výběr 
dodavatele 

6. Veřejná zakázka malého rozsahu: VÝZVA k podání nabídky 
na zpracování Změny č. 7 územního plánu Třebichovice 

7. Různé  
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I NFO RMACE   
P RO O BČANY  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

v září probíhá 

VÝBĚR 

STOČNÉHO 
v hotovosti v pokladně OÚ  

pondělí 25. 9. 18 – 20 

středa 27. 9. 16 – 18 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

V případě úhrady bezhotovostním převodem 

posílejte platby na účet  

Svazku obcí TSH,  

č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením identifikace poplatníka do poznámky 

(jméno, adresa). 

Už jen jeden rok na výměnu starého kotle 

Magistrát města Kladna, odbor životního prostředí, upozorňuje, že z hlediska 

zák. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, zbývá už jen jeden rok, kdy bude možné 

provozovat spalovací zdroje 1. a 2. emisní třídy. Od 1. 9. 2024 budou 

provozovatelé spalovacích zdrojů na pevná paliva od tepelného příkonu 10 kW 

do 300 kW, které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního 

vytápění, povinni provozovat jen spalovací zdroje, které jsou v souladu s limity 

pro 3. emisní třídu a vyšší. Tato povinnost se týká provozovatelů zdrojů 

umístěných v rodinných domech, bytových domech nebo stavbách pro rodinnou 

rekreaci. Další povinností výše uvedených provozovatelů je provedení kontroly 

technického stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou.  Tuto kontrolu 

je nutné provádět jednou za tři kalendářní roky. Seznam odborně způsobilých 

osob je na internetových stránkách www.ipo.mzp.cz. Na výměnu starého kotle 

bude možné od září 2023 využít 5. výzvu tzv. kotlíkové dotace od Krajského 

úřadu Středočeského kraje. Dotace bude poskytována pouze na nové kotle na 

biomasu (max. 130 tis. Kč) nebo na tepelné čerpadlo (max. 180 tis. Kč). 

Elektronický příjem žádostí o kotlíkovou dotaci byl spuštěn dne 5. 9. 2023. 

Bližší informace jsou na internetových stránkách www.stredoceskykraj.cz nebo 

www.novazelenausporam.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci se státním fondem životního 

prostředí ČR spustilo motivační dotační program pro české domácnosti „Oprav 

dům po babičce“, který nabízí milion korun na rekonstrukci domů. 

Tento dotační program je určen všem žadatelům, vlastníkům rodinného či 

rekreačního domu, kteří splní podmínky optimálního zateplení na stávající 

budově nebo postaví dům splňující požadované parametry na místě 

odstraněného původního domu.  

Cílem je zvýšit tempo renovací starších domů, zpřístupnit finanční prostředky na 

vstupní investici a též ulehčit od příštího roku na pobočkách stavebních spořitelen 

požádat o zvýhodněný úvěr, který pokryje rozdíl mezi způsobilými výdaji  

a vyplacenou dotací, a to bez nutnosti zástavy nemovitosti.  

„Úrok se bude pohybovat mezi 3 – 4%, záležet bude na aktuálním úrokovém 

prostředí a nastavení jednotlivých stavebních spořitelen,“ popsal ministr Petr 

Hladík. 

Žadatelé v programu „Oprav dům po babičce“ dostanou až 1 milion korun na 

optimální zateplení, které je podmínkou získání zálohové dotace a výhodného 

úvěru.  

Pak bude možné rozšířit renovaci o další úsporná opatření a čerpat nemalé 

prostředky i na výměnu zdroje tepla, fotovoltaiku, ohřev vody, dobíjecí stanici pro 

elektromobil a další úsporná opatření, takže v celkové výši může zálohová dotace 

dalece přesáhnout milion korun. Stejně jako ve standardní Nové zelené úsporám 

obdrží příjemci navíc motivační bonus 10 tisíc korun za každou kombinaci 

úsporných opatření. 

Více o závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory – Rodinné domy 

(Oprav dům po babičce) se můžete dočíst v dokumentu na webu: 

https://novazelenausporam.cz/dokument/3519 

9. října 2023 

8:00 - 15:30 

ODSTÁVKA 
ELEKTŘINY 

SAKY 
č. p.: 1, 2, 4, 5, 6, 7,  

10, 12-18, 21, 22 

http://www.stredoceskykraj.cz/
https://novazelenausporam.cz/dokument/3519
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Přijďte se pobavit a někteří z Vás i zavzpomínat na 
časy minulé, které tvořily Kladno …  

Máte rádi Kladno, nebo ho nenávidíte? To se nedá 
jednoduše rozlišit, oba pocity jsou velmi intenzivní. 
Každopádně je třeba Kladnu přiznat velkou 
osobitost. 

Jak tedy vypadá dvěstěpadesát let historie  
v 70 minutách v dělnické šatně Poldi? 

To vše se dozvíte v pátek 6. října v 19 hodin  
ve velkém sále ve Třebichovicích na představení  

 známého kladenského souboru V.A.D. 

 

 

 

Rozhodně nebudete litovat!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vybrané názory (Scénická Žatva, Zpravodaj Wintrova 
Rakovníka, Zpravodaj přehlídky Děčín, Časopis Disk, Jiráskův 
Hronov): 

Jsem strašně nadšený z toho, jak jim to jde a jak Kladno 
proslavují. Jsou skvělí. 

Bylo to úžasné, vtipné a nápadité. Myslím, že představení 
mělo úspěch i v řadách diváků. 

Jedním slovem: vynikající! 

Perfektní. Strašně se mi to líbilo. Líbilo se mi, jak Evžen dělal 
kulisáka právě v divadle a že za chvíli mu bude končit 
představení. 

Přestože se mi doposud představení V.A.D. příliš nelíbila, tak 
tohle mě dostalo. 

Jsou moc dobří, bylo to geniální. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 Pozvánka Českého svazu ochránců přírody  
Kladensko 


